rei familiaris, quia nimis amplecti plebem purabatur, in suspicionem incidit regni appetendi? non Ti. Gracchum, qui collegæ magistratum per seditionem abrogavit: quorum interfectores implaverunt orbem terrarum nominis sui gloria: sed eum (auderet enim dicere, cum patriam periculo suo liberaisset) cuius nefarium in pulvinaribus sanctissimis nobilissime fæmine comprehendenterunt. Eum cujus suppicio sanatus solennis religiones expiandas sape censuit: eum, quem cum sorore germana nefarium stuprum fecisse. L. Lucullus juratus se, questionibus habitis, dixit comperisse: & eum, quicivem, quem senatus, quem populus quem omnes gentes, urbis ac vite civium conservatorum judicabant, servorum armis exterminavit: eum qui, regna dedit, ademit: orbem terrarum, quibus cum voluit, paritus est: cum qui pluribus cedibus in foro factis, singulari virtute, & gloria civem domum vi & armis compulit: eum, cui nihil umquam nefas fuit nec in facinore, nec in libidine: eum qui eadem Nymphaeum incendit, ut memoriam publicæ recensionis, tabulis publicis impressam extingueret. Eum denique, cui jam nulla lex erat, nullum civile jus nulli possessionum termini: qui non calunnia litium, non injustis vindictis ac sacramentis

mentis alienos fundos, sed castris exercitu, signis inferendis petebat: qui non solum Etruscos (eos enim penitus contemserat) sed hunc Cn. Pompejum virum fortissimum, atq. optimum civem, judicem nostri, pellere possessionibus, armis, castrisque conatus est: qui cum architectis, & decem pedis villas multorum, hortosque peragrabat: qui Janiculo & Alpibus spem possessionum terminabat suarum: qui cum ab equite Romano, splendidissimo, & forte viro, T. Pacanio non impetrasset, ut insulam in lacu Pretio venderet, repente litoribus in eam insulam materiam, calcem, camenta, atque arma convexit: dominique trans ripam inspectante, non dubitavit edificium extruere in alieno. Qui huic I. Furfano, cui viro, dū immortales? (quid enim de muliercula Sancta, quid de adolescenti Apronio dicam? quorum utrique mortem est minutatus, nisi sibi horrorum possessione cessisset) sed ausus est Furfano dicere, si sibi pecuniam quantam poposcerat, non dedisset, mortuum se in domum ejus illaturum? quia invidia huic esset tali viro conflagrandum: qui Appium fratrem, hominem mihi conjunctum fidissima gratia, absentem de possessione fundi dejecit: qui parietem sic per vestibulum fororis instituit ducere, sic agere fundamenta, ut foro-

rem

H E U C H A R I S T J
Hortensi, Podolinens
Splendidissime pha
Rhetorum Tibi solvit
Et Vatum Schola so
Quod piā sibi libe
Romani Cicero,
Principis, faci
Principem.
Nam præst:
Plura. T
A grata
Gratc
Hor
S.

rem non modo vestibulo privares, sed omni aditu, & lumine. Quanquam hæc quidem jam tolerabilia videbantur: et si aquabiliter in remp. in privatos, in longinquos, in propinquos, in alienos, in suos irruerat: sed nescio quomodo jam usu obduruerat, & percalluerat civitatis incredibilis patientia. Que vero aderant jam, & impendebant, quoniam modo ea aut depellere potuissentis, aut ferre imperium, nisi id ille nactus esset? Omitto socios, exteras nationes, reges, tetrarchas (vota enim feceratis, ut in eos se potius mitteret, quam in vestras possessiones, vestra tecta, vestras pecunias) à liberis dico. à liberis medius fidelis, & à conjugibus vestris nunquam ille effrenatas suas libidines cohibuisset. Fingi hac putatis, quæ patent? quæ nota sunt omnibus? quæ continentur? servorum exercitus illum in urbe conscripturum fuisse, per quos totam remp. résque privatas omnium possideret? Quamobrem, si cruentum gladium tenens clamaret T. Annus, Adeste quæso, atque audite, cives: P. Clodium interfeci: ejus furores, quos nullis jam legibus, nullis judiciis frenare poteramus, hoc ferro, & hac dextera à cervicibus vestris repuli. per me unum effectum est, ut jus, aequitas, leges? libertas, pudor, pudicitia in civitate manarent: enim vero

H E U C H A R I S T I
Hortensi, Podolinensi
Splendidissime Phae
Rhetorum Tibi solvit
Et Vatum Schola so
Quod piā sibi liber
Romani Ciceror
Principis, faci
Principem.
Nam præsta
Plura. T
A gratā
Grato
Hor
S

42

Oratio

verò timendum, quónam modo id factum ferret pium esse debebat, tamen ita communis erat o-
citas. nunc enim quis est, qui non probet? qui innum ille hostis, ut in communio odio pñè aqua-
non laudet? qui non unum post hominum me mo-
riam T. Annium plurimum reip. profuisse, ma-
xima latitia populum Ro. cunctam Italiam, natio-
nes omneis affecisse, & dicat, & sentiat? Nequeo,
vetera illa populi Ro. quanta fuerint, gaudia, ju-
dicare. multas tamen jam summorum imperato-
rum clarissimas victorias atas nostra vidit: qua-
rum nullaneque tam diuturnam attulit beatitudinem,
nectantam. Mandate hac memoriae judices spe-
romulta vos, liberosque vestros in rep. bona esse
visuros, in his singulis ita semper existimabitis,
vivo P. Clodio, nihil horum vos visuros fuisse.
In spem maximam, & quemadmodum confido,
verissimam, adducti sumus, hunc ipsum annum,
hoc summo viro consule, concussa hominum licen-
tia cupiditatib. fractis. legibus & judiciis consti-
tutis. salutarem civitati fore. Num quis igitur
est iam demens, qui hoc, P. Clodio vivo, contin-
gere potuisse arbitretur? Quid? ea, quæ tenetis,
privata, atque vestra, dominante homine furio-
so, quod jus perpetuae possessionis habere potuis-
sent? Non timeo judices, ne odio inimicitarum
mearum inflammatus, libentius hac in illum evo-
mtere videar, quam verius. etenim et si praci-
puum.

Pro T. Annio Milone.

43

judices. nempe hæc est questio de interitu P. Clo-
di: singite animis: libera enim sunt cogitationes
nostræ: & quæ volunt, sic intuentur, ut ea cerne-
mus, quæ videmus: singite igitur cogitatione
imaginem hujus conditionis meæ: si possim effice-
re, ut Milonem absolvatis: sedita, si P. Clodius
revixerit. Quid vulnus existimavistis? quónam
modo ille vos vivus afficeret, qui mortuus inani
cogitatione percussit? Quid? si ipse Cn. Pompe-
jus, qui ea virtute, ac sapientia est, ut ea potuc-
rit semper, quæ nemoræ præter illum: si is, inquam,
potuisset, ut questionem de morte P. Clodi ferre,
sic ipsum ab inferis excitare: utrum putatis fa-
cturum fuisse? etiam si propter amicitiam velle
illum ab inferis revocare, propter remp. non fe-
cisset. Ejus igitur mortis sedetis ultores, cujus vi-
tam si putetis per vos restitui posse, nolitis: & de
ejus nece lata questio est, quis eadem lege revi-
viscere posset, lata lex nunquam esset. Hujus er-
go interfector non esset etiam confundo ab iis
imperaturus, ne pñam timeret, quos liberavis
sit?

Regi nyontatványok, Matias Slov. Martini:

/316.ig.j/

EUCHARISTI
Hortensi, Podolinensi.
Splendidissime Phæt
Rhetorum Tibi solvit.
Et Vatum Schola sol-
Quod piis liberi-
Romani Ciceron.
Principis, facis
Principem.
Nam præsta.
Plura. Ti
Agrata
Grato
Hor
Sp

44

Oratio

set? Greci homines deorum honores tribuunt iis proditoribus opprimendis, ut quoniā nostra fu-
viris, qui tyrannus necaverunt. Quæ ego vidi tūra esset gloria, periculum quoque, & inuidiam
Athenis? quæ aliis in urbibus Græcia? quas res nostram putaremus. nam quæ mibi contribuen-
divinas talibus institutas viris? quos cantus? da laus esset ipsi, cùm tantum in consolatu meo pro-
ques carmina? propè ad immortalitatem, & re- vobis, ac liberis vestris ausus essem, si id, quod co-
ligionem, & memoriam consecrantur. Vostanti nabar sine maximis dimicacionibus meis me esse
conservatorem populi, tanti sceleris ultorem, non ausurum arbitrare? quæ mulier sceleratum, ac
modò honoribus nullis afficietis, sed ad supplicium
rapi etiam pariemini? Confiteretur, conficeretur,
inquam, si fecisset, & magno animo, & libenter,
se fecisse, libertatis omnium causa quod certè ei
non confitendum modò fuisse, verum etiam pre-
dicandum, Etenim, si id non negat, ex quo nihil
petit, nisi ut ignoscatur: dubitaret id fateri, ex
quo etiam præmia laudis essent petenda? nisi ve-
rò gratius putat esse vobis, si se capit, quam
vestri ordinis defensorem fuisse: cùm præsertim
in ea confessione, si grati esse velletis, honores af-
sequeretur amplissimos, si factum vobis non pro-
baretur (quoniam qui poterat salus sua cuique
non probari?) sed tamen si minus fortissimi virti-
tus civibus grata cecidisset, magno animo,
constantiq. cederet ex ingrata civitate. nim quid
esset ingratus, quam latari cateros, lugere eum
solum, propter quem cateri latarentur. Quan-
quam hoc animo semper omnes fuimus in patriæ
prodigiis.